در این دوره ما شاهد اوج گرفتن جنبش مشروطه خواهان هستیم که در نهایت منجر به صدور فرمان مشروطیت می‌شود. لازم به ذکر است که در این سال فشارهای دولتی کاهش می‌یابد و این کاهش فشار منجر به فزونی تعداد نشریات داخل می‌شود.

در این سال حبل‌المتین ۴۶ شماره منتشر شده است. شماره نخست آن در ۱۲ جمادی الثانی ۱۳۲۴ ق / ۱۴ آگوست ۱۹۰۶ م / ۱۲ مرداد ۱۳۸۵ خ و شماره ۴۶ در ۴ جمادی الثانی ۱۳۲۵ ق / ۱۵ جولای ۱۹۰۷ م / ۲۴ / م / ۱۲۸۶ خ منتشر شده است.

مختصری درباره جبل المتین

سیدجلال الدین کاشانی (۱۲۸۰ ق - ۱۳۴۹ ق) ملقب به مؤیدالاسلام^۱ هم عصر سید جمال الدین اسدآبادی (۱۲۵۴ ق - ۱۳۱۴ ق) بود.

گفته شده میان این دو و همچنین ملکم خان^۲ مکاتبه‌هایی شده است در سال ۱۳۰۵ ق مؤیدالاسلام با سیدجمال الدین در بندرعباس دیداری ۴۵ روزه داشته است. حاصل دیدار و مکاتبه‌ها تفاهم برای انتشار روزنامه به منظور تنویر افکار می‌شود. قانون در لندن (۱۳۰۷ - ۱۳۱۴ ق) پیشتر از جبل المتین کلکته منتشر می‌شود.

درست است که جبل المتین با تأخیر منتشر می‌شود (دهم جمادی الثانی ۱۳۱۱ / ۲۰ دسامبر ۱۸۹۳ / ۲۷ آذر ۱۲۷۲) لیکن از نشریه یاد شده و از تمامی نشریات فارسی زبان خارج از کشور بیشتر عمر می‌کند، حدود ۳۹ سال. (۱۳۱۱ - ۱۳۴۹).

در این مدت جبل المتین همانند دیگر نشریات فارسی داخل و خارج، اوج و فرودها و البته توقف‌های جزئی و غیرجزئی! داشته است. گفته شده است که در طول انتشارش، ۴۳ مرتبه توقیف شده است.^۳

آغاز انتشار جبل المتین همراه بوده است با محدودیت‌های بسیار در حوزه نشر در ایران، هنگامی نیاز به انتشار جبل المتین فزونی می‌گیرد که نشریات اسلامبول و لندن از انتشار باز می‌افتند (اختر و قانون در سال ۱۳۱۴ متوقف شدند) این دو عامل منجر می‌شود که جبل المتین جایگاه ویژه‌ای در میان ایرانیان داخل و خارج احراز نماید.

جبل المتین از سال ۱۳۱۴ تا سال فرمان مشروطیت (۱۴ جمادی الثانی ۱۳۲۴ / چهارم مرداد ۱۲۸۵. اول آگوست ۱۹۰۶) نقش بسزایی در انعکاس رویدادها و

۱- ناصرالدین پروین در مقاله اش با نام روزنامه مقدس جبل المتین در مجله ایرانشناسی (پاییز ۱۳۷۲) به نقل از مرآة الوقایع مظفری - عبدالحسین سپهر، انتشارات زرین، تهران ص ۳۱۰ نوشته است که لقب مؤیدالاسلام از سوی مظفرالدین شاه به وی داده شده است.